
4 CÔNG BÁO/Số 613 + 614/Ngày 07-12-2011

  

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT 
 

CHÍNH PHỦ 
 

CHÍNH PHỦ 
_______ 

 
Số: 107/2011/NĐ-CP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
____________________________________ 

Hà Nội, ngày 24 tháng 11 năm 2011 

 
NGHỊ ĐỊNH 

Quy định chi tiết điểm c khoản 2 Điều 15 Luật Cơ quan đại diện  
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước ngoài 

 
CHÍNH PHỦ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002; 

Căn cứ quy định tại điểm c khoản 2 Điều 15 Luật Cơ quan đại diện nước Cộng 
hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước ngoài số 33/2009/QH12 được Quốc hội 
nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 
18 tháng 6 năm 2009; 

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính, 

 
NGHỊ ĐỊNH: 

 
Điều 1. Phạm vi, đối tượng điều chỉnh 

1. Nghị định này quy định việc lập dự toán, phân bổ, quản lý, sử dụng và quyết 
toán kinh phí tại Cơ quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở 
nước ngoài khi thực hiện các hoạt động chuyên môn đặc thù do cơ quan hữu quan 
phụ trách hoạt động đó phân bổ theo quy định tại điểm c khoản 2 Điều 15 Luật Cơ 
quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước ngoài.  

2. Kinh phí thực hiện các hoạt động chuyên môn đặc thù có nội dung quy định 
tại Điều 2 Nghị định này được bố trí từ ngân sách nhà nước cho các cơ quan phụ 
trách hoạt động đó chủ trì thực hiện ở ngoài lãnh thổ Việt Nam theo nhiệm vụ cụ 
thể, hoặc theo chương trình, đề án, dự án được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

3. Nghị định này không điều chỉnh đối với kinh phí ngân sách nhà nước cấp về 
Bộ Quốc phòng, Bộ Công an, Văn phòng Trung ương Đảng và kinh phí thực hiện 
các chương trình, đề án, dự án của cơ quan hữu quan đã được Thủ tướng Chính 
phủ quy định theo cơ chế riêng.  


